Senhor Presidente

Senhores Vereadores

 Nos termos regimentais, os Vereadores que subscrevem apresentam a

presente INDICAÇÃO, sugerindo ao Poder Executivo Municipal que proceda à

nomeação da Quadra Poliesportiva localizada na Comunidade de São Luís com o nome

de Gustavo Bonamigo Prando, como forma de homenagear a memória de um jovem que

deixou exemplo de alegria, amizade e dedicação ao esporte.

                     INDICAÇÃO Nº 029/2025

A Quadra Poliesportiva da Comunidade de São Luís é um espaço de convivência,

lazer e prática esportiva, fundamental para o desenvolvimento social e físico de nossos

jovens. O jovem Gustavo Bonamigo Prando, filho de Laércio e Eliane Prando, é lembrado

por sua alegria, amizade e exemplo de vida, inspirando a família e toda a comunidade.

O terreno onde a quadra foi formalizada foi doado pelos pais de Gustavo,

demonstrando o compromisso da família com o esporte e com o bem-estar coletivo.

Nomear a quadra em memória de Gustavo é uma justa homenagem a um filho e amigo

alegre, cujo exemplo permanece vivo na lembrança de todos, incentivando a prática

esportiva e a convivência comunitária.

Assim, esperamos contar com o apoio dos nobres vereadores, aguardando as

providências do Poder Executivo Municipal para a realização desta homenagem

merecida.

Sala das sessões, 01 de dezembro de 2025.

Nailson Mantovani

Vereador MDB

Maria Elena Prando Trevizan

Vereadora MDB

Nelso Antonio Dall’Orsoletta

Vereador MDB

Fabiano Miqueloto

Vereador MDB

Gervesson Antonio Cadore

Vereador MDB